

CREP 1 ApS

c/o Peter Heering, Sundvænget 1, 2900 Hellerup

CVR-nr. 39 10 88 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2022.

Peter Heering
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	CREP 1 ApS c/o Peter Heering Sundvænget 1 2900 Hellerup CVR-nr.: 39 10 88 60 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Heering, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	CREP ApS, ApS, Danmark HST Holding, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Holding, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Denmark, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Sweden, AB, Sverige Scalepoint Technologies Norway, AS, Norge Scalepoint Technologies Switzerland, Sàrl, Schweiz Scalepoint Technologies Germany, GmbH, Tyskland Scalepoint UK, Ltd, Storbritannien Scalepoint Austria, GmbH, Østrig Scalepoint Solutions, S.L.U, Spanien
Kapitalinteresse	Founders Management ApS, Danmark

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	510.341	506.275	543.147	575.981	559.211
Bruttoresultat	61.243	67.659	70.548	93.684	89.009
Resultat af primær drift	-13.280	-11.029	11.105	14.780	18.583
Finansielle poster, netto	-5.209	7.121	6.839	-1.837	-729
Årets resultat	-14.782	-2.245	14.136	10.154	13.854
Balance:					
Balancesum	558.679	512.558	525.304	514.359	501.715
Egenkapital	38.783	54.510	58.034	43.211	39.746
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-42.398	20.327	28.968	58.880	127.632
Investeringsaktivitet	-34.828	-66.289	-53.355	-44.128	-35.954
Finansieringsaktivitet	12.035	14.331	-4.468	-6.029	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	103	96	93	84	84
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	12,0	13,4	13,0	16,3	15,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-2,6	-2,2	2,0	2,6	3,3
Soliditetsgrad	6,9	10,6	11,0	8,4	7,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2019 til 2021 er opgjort efter en funktionsopdelte resultatopgørelse, hvorfor de ikke kan sammenlignes direkte med hoved- og nøgletal for 2017 og 2018, som er opgjort efter en artsopdelte resultatopgørelse.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet omfatter levering af software- og serviceydelser til brug for digitalisering og optimering af skadehåndteringsprocesser hos forsikringsselskaber i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året været en stigning i koncernens nettoomsætning fra 506 mio. kr. i 2020 til 510 mio. kr. i 2021. Bruttoresultatet er faldet fra 68 mio. kr. i 2020 til 61 mio. kr. i 2021 og afslutningsvist har der været et fald i resultat før skat fra et underskud på 2 mio. kr. i 2020 til et underskud på 13 mio. kr. i 2021. Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventning og skyldes hovedsageligt store investeringer i forsknings- og udviklingsomkostninger.

Ledelsen forventer for 2022, at resultatet forbedres set i forhold til tidligere år. Nye kunder og opdaterede salgskontrakter forventes at være signifikante faktorer for koncernens finansielle transformation. 2022 forventes at være et vendepunkt for koncernen, hvor der bliver genereret positive pengestrømme, hvilket vil blive yderligere forbedret i 2023 og fremover. Afskrivningerne fra de sidste års ekstraordinære udviklingsaktiviteter vil dog have en negativ effekt på de fremtidige resultater.

Særlige risici

Finansielle mål og politikker for risikostyring

Den daglige ledelse styrer koncernens finansielle risici i samråd med bestyrelsen. Styringen af koncernens risici indgår i ledelsens dag-til-dag overvågning af koncernen. Koncernen er eksponeret for en række finansielle risici, som skyldes både dens drifts- og investeringsaktiviteter. Fra sent i 2020 har koncernen minimeret dens risici, ved kun at købe udviklingstimer i EUR, samt kun at sælge valutaterminskontrakter i NOK og CHF. De væsentligste finansielle risici som koncernen er udsat for er beskrevet nedenfor.

Likviditetsrisici

Koncernen styrer finansielle risici ved at sikre, at tilstrækkelig likviditet er til rådighed til at afdække forudsigelige behov.

Valutarisici

Koncernens valutaeksponering er begrænset til tilgodehavender og kreditorer i fremmed valuta, og køb af konsulentydelse i fremmed valuta. Ledelsen anser den aktuelle valutarisiko for begrænset.

Renterisici

Koncernen finansierer sine aktiviteter gennem forvaltningen af driftskapital og bankindestående. Koncernens eksponering mod renteudsving er begrænset og kan henføres til overskydende likviditet. Koncernen har ingen finansielle lån.

Kreditrisici

På baggrund af karakteren af koncernens aktiviteter er kreditrisikoen minimal. Kreditrisikoen knytter sig primært til tilgodehavender svarende til den indregnede værdi.

Ledelsesberetning

IT-sikkerhedsrisici

Koncernen har på baggrund af dens aktiviteter en teknologisk risiko i form af f.eks. cyber-angreb, systemforstyrrelser og systemfejl. Risikoen relaterer sig til aktiviteterne i Scalepoint, hvorfor der henvises til koncernregnskab for Scalepoint Technologies Holding A/S.

Videnressourcer

Koncernens hovedaktiviteter omfatter levering af software- og serviceydelser. Videnressourcer er derfor afgørende for koncernens udvikling og for at understøtte løbende vedligeholdelse, udvikling og opdatering af såvel nye som eksisterende løsninger, services og teknologier.

Koncernen er til en vis grad afhængig af nøglemedarbejdere indenfor udvikling og drift af software og services, og er derfor afhængig af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med rette kompetencer. Det vil derfor potentielt kunne have effekt på koncernens vækst og indtjening, hvis nøglemedarbejdere utilsigtet skulle forlade koncernen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler løbende sine produkter og services for at opnå størst mulig skalérbarhed, tilfredshed og effekt hos sine kunder og slutbrugere. Innovation med henblik på sikre forankring hos eksisterende samarbejdspartnere, samt til stadighed at søge nye lønsomme vækstmuligheder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen følger lovgivning og regler i de lande og samfund, hvor koncernen har aktiviteter. Der foretages årligt en bæredygtighedsundersøgelse af EcoVadis, for at holde koncernens indsats op imod branchestandarder. Da langt størstedelen af aktiviteterne i koncernen stammer fra Scalepoint, henvises der til koncernregnskab i Scalepoint Technologies Holding A/S for yderligere redegørelse.

Miljøforhold

Koncernen tilstræber at begrænse miljøpåvirkninger gennem løbende optimering af ressourceforbruget. Henset til koncernens hovedaktiviteter (software og services) er påvirkningen af det eksterne miljø dog begrænset. Der henvises til koncernregnskabet for Scalepoint Technologies Holding A/S for yderligere uddybning af koncernens handlinger og resultater i denne forbindelse.

Medarbejderforhold

For koncernen tilstræbes det at både egne og leverandørers medarbejdere, arbejder under ordentlige forhold. Koncernen støtter og respekterer internationalt anerkendte menneskerettighedsprincipper. Der henvises til koncernregnskabet for Scalepoint Technologies Holding A/S for yderligere uddybning af koncernens aktivitet og resultater i denne forbindelse.

Ledelsesberetning

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Koncernen sigter efter at promovere diversitet og at være repræsenteret af begge køn i såvel den daglige ledelse, som i bestyrelsen. Koncernen mener at diversitet, i alle aspekter, gør organisationen stærkere, bedre og mere kreativ. Der henvises til koncernregnskabet for Scalepoint Technologies Holding A/S for yderligere uddybning af koncernens aktivitet og resultater i denne forbindelse.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik

Alt koncernens aktivitet, som kræver behandling af data, foregår i Scalepoint. Der henvises derfor til redegørelse i koncernregnskabet for Scalepoint Technologies Holding A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	
1	Nettoomsætning	510.341	506.275	0	0
	Produktionsomkostninger	-449.098	-438.616	0	0
	Bruttoresultat	61.243	67.659	0	0
	Distributionsomkostninger	-8.297	-10.255	0	0
	Administrationsomkostninger	-28.951	-26.359	-22	-10
	Forsknings- og udviklingsomkostninger	-37.275	-42.074	0	0
	Driftsresultat	-13.280	-11.029	-22	-10
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	33.821	0
	Indtægt af kapitalinteresse	9.868	0	0	0
	Andre finansielle indtægter	545	9.135	5	0
	Øvrige finansielle omkostninger	-15.622	-2.014	-4.666	0
	Resultat før skat	-18.489	-3.908	29.138	-10
	Skat af årets resultat	3.707	1.663	0	-71
3	Årets resultat	-14.782	-2.245	29.138	-81
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i CREP 1 ApS	-5.055	176		
	Minoritetsinteresser	-9.727	-2.421		
		-14.782	-2.245		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver					
5	Udviklingsprojekter under udførelse	0	23.115	0	0
6	Software	18.987	45.467	0	0
7	Færdiggjorte udviklingsprojekter	57.079	23.107	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	76.066	91.689	0	0
8	Grunde og bygninger	12.980	14.896	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.297	3.138	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	15.277	18.034	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.732	16.732
11	Kapitalinteresse	13	13	0	0
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	181	5	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	194	18	16.732	16.732
	Anlægsaktiver i alt	91.537	109.741	16.732	16.732

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	199.247	53.502	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	204	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	57	38	0	0
	Udsudte skatteaktiver	3.381	1.232	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	109	3.417	0	0
	Andre tilgodehavender	5.894	8.410	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	0	134	0	0
	Tilgodehavender i alt	208.688	66.733	204	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.807	30.246	17.807	0
	Værdipapirer i alt	17.807	30.246	17.807	0
	Likvide beholdninger	240.647	305.838	10.172	0
	Omsætningsaktiver i alt	467.142	402.817	28.183	0
	Aktiver i alt	558.679	512.558	44.915	16.732

Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	50	50	50	50
	Overført resultat	-3.311	2.689	39.418	15.280
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	5.000	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	-3.261	2.739	44.468	15.330
	Minoritetsinteresser	42.044	51.771	0	0
	Egenkapital i alt	38.783	54.510	44.468	15.330
Gældsforpligtelser					
14	Leasingforpligtelser	12.109	13.920	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.109	13.920	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.821	1.790	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	375	480	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.348	42.274	13	9
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	426	1.385
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8	8	8	8
	Anden gæld	68.838	22.628	0	0
15	Periodeafgrænsningsposter	395.397	376.948	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	507.787	444.128	447	1.402
	Gældsforpligtelser i alt	519.896	458.048	447	1.402
	Passiver i alt	558.679	512.558	44.915	16.732

2 Medarbejderforhold

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	Minoritetsinteresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	50	2.689	0	51.771	54.510
Årets overførte resultat	0	-14.782	0	0	-14.782
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-945	0	0	-945
Minoritetsinteresser	0	9.727	0	-9.727	0
	50	-3.311	0	42.044	38.783

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	50	15.280	0	15.330
Årets overførte resultat	0	24.138	5.000	29.138
	50	39.418	5.000	44.468

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat	-14.782	-2.245
18 Reguleringer	60.166	37.042
19 Ændring i driftskapital	-84.810	-10.215
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-39.426	24.582
Renteindbetalinger og lignende	10.413	970
Renteudbetalinger og lignende	-15.622	-2.014
Pengestrøm fra ordinær drift	-44.635	23.538
Betalt selskabsskat	3.308	-3.408
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-1.071	197
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-42.398	20.327
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-33.706	-51.176
Køb af materielle anlægsaktiver inkl. ROU aktiver	-766	-18.181
Køb af finansielle anlægsaktiver	-356	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	49
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	3.019
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-34.828	-66.289
Optagelse af langfristet gæld	12.035	15.631
Udbetalt udbytte	0	-1.300
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	12.035	14.331
Ændring i likvider	-65.191	-31.631
Likvider primo	305.838	337.469
Likvider ultimo	240.647	305.838
Likvider		
Likvide beholdninger	240.647	305.838
Likvider ultimo	240.647	305.838

Noter

	Koncern	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Skandinavien	480.907	476.290
Resten af verden	29.434	29.985
	510.341	506.275

Segmentoplysninger:

Hele nettoomsætningen kan henføres til én hovedaktivitet i koncernen.

Der er foretaget en geografisk opdeling af nettoomsætningen.

	Koncern		Moderselskab	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
2. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	62.928	55.506	0	0
Pensioner	3.816	5.915	0	0
Andre omkostninger til social sikring	316	210	0	0
	67.060	61.631	0	0
Direktion og bestyrelse	3.391	3.253	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	103	96	0	0

	Moderselskab	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	5.000	0
Overføres til overført resultat	24.138	0
Disponeret fra overført resultat	0	-81
Disponeret i alt	29.138	-81

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	1.172	1.075	10	10
Honorar vedrørende lovpligtig revision	410	369	10	10
Andre ydelser	762	706	0	0
	1.172	1.075	10	10
5. Udviklingsprojekter under udførelse				
Kostpris primo	23.115	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	23.115	0	0
Overførsler	-23.115	0	0	0
Kostpris ultimo	0	23.115	0	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0	0	0
Årets afskrivninger	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	23.115	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
6. Software				
Kostpris primo	291.463	291.052	0	0
Tilgang i årets løb	0	411	0	0
Kostpris ultimo	291.463	291.463	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-245.996	-209.376	0	0
Årets afskrivninger	-26.480	-36.620	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-272.476	-245.996	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.987	45.467	0	0
7. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris primo	27.650	0	0	0
Tilgang i årets løb	33.706	27.650	0	0
Overførsler	23.115	0	0	0
Kostpris ultimo	84.471	27.650	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-4.543	0	0	0
Årets afskrivninger	-22.849	-4.543	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-27.392	-4.543	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.079	23.107	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
8. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	18.181	2.372	0	0
Valutakursregulering	9	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	15.809	0	0
Kostpris ultimo	18.190	18.181	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-3.285	-1.594	0	0
Årets afskrivninger	-1.925	-1.691	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.210	-3.285	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.980	14.896	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	12.980	14.896	0	0
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	18.661	16.290	0	0
Tilgang i årets løb	763	2.371	0	0
Kostpris ultimo	19.424	18.661	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-15.523	-14.327	0	0
Årets afskrivninger	-1.604	-1.196	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-17.127	-15.523	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.297	3.138	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	42	0	0

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	16.732	16.732
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.732	16.732

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
CREP ApS, Danmark	10 %	1.218	3.332
		1.218	3.332

	Koncern	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
11. Kapitalinteresse		
Kostpris primo	13	13
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13	13

12. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	541	541
Tilgang i årets løb	176	0
Kostpris ultimo	717	541
Nedskrivninger primo	-536	-536
Nedskrivninger ultimo	-536	-536
Regnskabsmæssig værdi ultimo	181	5

13. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	0	134
	0	134

Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	12.109	13.920
	<u> </u>	<u> </u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.301	6.341
	<u> </u>	<u> </u>
15. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	395.397	376.948
	<u> </u>	<u> </u>
	395.397	376.948
	<u> </u>	<u> </u>
Periodeafgrænsningsposter består af ikke disponerede forsikringskrav fra forsikringstagere.		

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har givet garantier for en samlet sum på 1.820 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Peter Frederik Suhm Heering, Hellerup, Danmark, har kontrol over Crep 1 ApS ved aktiemajoritet.

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	52.858	44.051
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-9.868	0
Andre finansielle indtægter	-545	-9.135
Øvrige finansielle omkostninger	15.622	2.014
Skat af årets resultat	3.707	1.663
Øvrige reguleringer	-1.608	-1.551
	<u>60.166</u>	<u>37.042</u>

19. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-144.907	14.516
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	60.097	-24.731
	<u>-84.810</u>	<u>-10.215</u>